

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, SEPTEMBER 30, 1898.

NOTICE UNDER ORDINANCE No. 1 OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

TAKE notice, that unless within three months from the 9th day of September, 1898, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the land hereinafter described, appear before me at the Kegalla Kachcheri and make claim to the said land or to some interest therein : I, Bertram Hill, Assistant Government Agent for the District of Kegalla, in the Province of Sabaragamuwa, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the 9th day of December, 1898, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

BERTRAM HILL,
Assistant Government Agent.

Description of Land referred to.

A block of land comprising the following lots :—

		A. R. P.		A. R. P.			
692	...	Padikandehena	6 2 13	704	...	Dikhena	5 3 37
693	...	Gonadeniyahena	9 1 23	705	...	Tuttiripelesshena	0 3 29
694	...	Do,	11 2 34	706	...	Talgahakotuwewehena	2 2 26
695	...	Andiyaharapuhena	7 0 10	707	...	Hitgahatennahena	0 3 31
696	...	Kahatakahahena	16 1 31	708	...	Do.	2 0 28
697	...	Pallegalapallehena	2 3 30	709	...	Arambehena	4 3 0
698	...	Elawattahena	3 3 7	710	...	Getaudahahena	5 1 33
699	...	Do.	4 2 19	712	...	Kirindiwelmaditta	22 2 13
700	...	Katagampolawatta	1 3 8				
701	...	Hitgahamulletennahena	6 3 10				
702	...	Jambugahahena	5 3 11				
703	...	Maracalahena	11 1 10				
				133	3	3	

on preliminary plan 20, situated at Atalawa in Dehigampala korale of Three Korales, in the District of Kegalla, and bounded as follows : on the north and north-east by Kudumiriya Atulehena claimed by Dombagahayalage Babi and Kiri Hatana, Kudumiriya Atule Mukalana claimed by Dombagahayalage Babi and Kiri Hatana and Wangedimola-ela ; on the east by Wangedimola-ela and Hitgahahena (preliminary plan 9/282) claimed by Baiyah Duraya ; on the south by Miyabendigalagahahena alias Pillewalahena (preliminary plan 20/711) claimed by Rattadurayalage Tikira, Puwakgahahena (preliminary plan 2,897/1,781) claimed by M. B. Ekneligoda, Yatulhena (preliminary plan 9/284) claimed by Kudahewayalage Dingiriya and Yatulhena (preliminary plan 9/288) claimed by Bawa Lebbe Vedarala ; on the west by Kahatadeniyahena (preliminary plan 15/471) claimed by Ilandaripedige Somindara and another; Tumberahena (preliminary plan 15/481) claimed by Karanapedige Kiripuncha and others, and land described in title plan 67,461 belonging to Pattini Dewale.

ବେଳୁଁତି ହିଲେ,
ଦିପଶୀତକ୍ଷମାନଙ୍କେଣ.

କୁଳିତାଳ ନେମାରନ୍ଦର.

କୁଳ୍ପାରୀ ଅନ୍ତର୍ଭୂକୁତ୍ତ ଅକିନ୍ କୋରଲୁ ଭୁବେ ଡେଲିଯାପିଲ୍ଟ୍ ଏକରଲେ ଅନ୍ତର୍ଭୂତ ଯକୁ ଗତ ଦିନରେ ନେଇଥିଲିର 20 ଦରକ
ଶର୍ମାନ କବିତାଙ୍କିତ ହେଲି ଯନ୍ତେ ତେଣୁ ପାହନ ଜଳନ୍ତରନ ନେଇକରିବାଲ୍ଲାଗୁ ମାତ୍ରିଃ—ଦ୍ରୁତର କାହାରେ ଯୁଗେନ୍ଦ୍ରାଵିତି
ଦେଇଯାଇଲୁବେ ଏହି କାହା କରିବାକୁବୁଝୁ ଅନ୍ତର୍ଭୂକୁତ୍ତ ନୀଳନ କୁମାରିଯାଖୁଲେ ଚେଷ୍ଟା,
ଦେୟାଇଯାଇଲୁବେ ଏହି କାହା କରିବାକୁବୁଝୁ ଅନ୍ତର୍ଭୂକୁତ୍ତ
କାହାକି କାହାକି ନୀଳନ କୁମାରିଯାଖୁଲେ ଉତ୍ତରାଧି, ଉତ୍ତରାଧି ଉତ୍ତରାଧିମେଲ୍ଲେ ଆଲ୍ଡା; ଯୁଗେନ୍ଦ୍ରାଵିତି
କାହାକି କାହାକି ନୀଳନ କୁମାରିଯାଖୁଲେ କୋତାର କୋତାର କୋତାରି କୋତାରି କୋତାରି କୋତାରି କୋତାରି
ରହୁଥୁର୍ଦ୍ରାବ୍ୟା ରହିର ଅନ୍ତର୍ଭୂକୁତ୍ତ ନୀଳନ ତେବେଦି ଗାଲାବା, ତେବେଦି ଗାଲାବା ତେବେଦି ଗାଲାବା
କବିତାଙ୍କିତ ପେହିସନ ମୋତିର 71 ଦିନ ଲିଲ୍ଲେବୁଲ ପେହିସନ ମୋତିର 20 ଶର୍ମାନ
ତଥାନ କୁଳ୍ପାରୀ କୁଳ୍ପାରୀ କୁଳ୍ପାରୀ କୁଳ୍ପାରୀ କୁଳ୍ପାରୀ କୁଳ୍ପାରୀ କୁଳ୍ପାରୀ

கிணக யூரைச்சென் கிணக நொமிலர் 91என் பெருங் கிணக நொமிலர் 284என் தீவிரவிட்டு, விவரங்களே வெட்டிருப்பதையில் கிணக யூரைச்சென் கிணக நொமிலர் 91என் பெருங் கிணக நொமிலர் 284என் விலிக்கின்போல்; பெருங்குடி ஒலைப்பேர்களே சூலைக்குடி சுதா விலை அதை அதை கிணக நொமிலர் 115என் பெருங் கிணக நொமிலர் 471என் தீவிரவிட்டு, கருப்புப்போல் கூட விலை அதை அதை கிணக நொமிலர் 115என் பெருங் கிணக நொமிலர் 471என் விலிக்கின்போல்; பெருங்குடி சூலைக்குடி சுதா விலை அதை அதை கிணக நொமிலர் 115என் பெருங் கிணக நொமிலர் 471என் விலிக்கின்போல்.

	A. R. P.		A. R. P.
692 பக்கிடைச்சென்	6 2 13	703 உருவாறைச்சென்	11 1 10
693 மேஞ்சென் சென்	9 1 23	704 இங்கென்	5 3 37
694 தீங்	11 2 34	705 ஓங்கிரைப்போக்கென்	0 3 29
695 அசியார்ப் சென்	7 0 10	706 கல்கைவைசென்	2 2 26
696 குல்வாக்கை சென்	16 1 31	707 கிவாக்கின்சென்	0 3 31
697 பல்லேக்கை பல்லேக்கென்	2 3 30	708 தீங்	2 0 28
698 ஆலைக்கை சென்	3 3 7	709 அரங்கி சென்	4 3 0
699 தீங்	4 2 19	710 கெவுற்றி சென்	5 1 33
700 குல்வாக்கை சென்	1 3 8	712 கிரல்வைக்கென்	22 2 13
701 கிவாக்கில்லை கிவாக்கென்	6 3 10		
702 சுமில்லை சென்	5 3 11		133 3 3

இவ்வறிவித்தலின் திகழியாக 1898 ம் ஜூப்-தது புரட்டாசிமாசத்து 9 ந் திகழியிலிருந்து மூன்று மாசத் தக்குள்ளாக இதன்கீழ் விவரித்திருக்கும் காணியில் எவ்வித உடங்கையேனும் தங்களுக்குண்டென் உரித்துப் பேசுவோர்கள். மாருமிருந்தால் அவர்கள் கேகாளைக்க்கேரியில் எனக்கு முன்பாக வந்து தெரிப்பட்டு மேற்படி காண்க்கு அல்லது அதில் யாதும் உடர்ந்தைக்கு அவர்களுக்குள் உரித்தைக்காட்டி னுள்ளி, சப்பராமா மாகான் தைக்கசேர்ந்த கேகாளை டிஸ்திரிக் அரசாட்சி உதவி ஏசெண்டி பற்றிரம் ஹில் ஆகிய நான் 1897 ம் ஜூப்-தது முதலாம் இலக்கச்சட்டத்தினால் எனக்கு கிடைத்திருக்கும் தத்துவத்தைக்கொண்டு இவ்வறிவித்தலின் தவணைமுடியுங் திகழியாக 1898 ம் ஜூப் மார்க்கிழா 9 ந் திகழியன்று சொல்லப்பட்ட காணி முடிக்குரிய ஆதனமென்று எனது கையொப்பமிட்டெழுதி வெளிப்படுத்துவேன் என்பதை அறித்துக்கொள்.

பற்றிரம் ஹில்,
உதவி அரசாட்சி ஏசெண்டி.

சொல்லப்பட்ட இடங்களின் விவரம்.

கேகாளை டிஸ்திரிக்கைச்சேர்ந்த மூண்டோர்னியில் தெயிகம்பல்கோரைனா அத்தலாகவு யெங்கிற கிராமத் தில்குக்கும் 20 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற இதன் கீழ் சொல்லப்படும் காணிகள் அடங்கின நிலத்துண்டுக் கூடங்கள் : வடக்கும் வடக்கிழக்கும்-தொம்பகஅயலாகே பபியும் கிறித்தனவும் உரித்துபேசும் குடுமீறியே அத்துலேன, தொம்பகஅயலாகே பபியும் கிறித்தனவும் உரித்துபேசும் குடுமீறியேஅத்துலேலூக்கலானுயும் வன்கடிமூலால் ; குழக்கு-வய்யாதரயா உரித்துபேசும் வன்கடிமூலாலும் இத்தகுண (பிரதமபடத்து இலக்கம் சூக்கே); தெற்கு-நட்டத்துரயாகே டிக்கிறூ உரித்துபேசும் மீயாவென்திச்சிகலவான் அல்லது பீஸ்லவல் ஏன் (பிரதமபடத்து இலக்கம் சூக்கே), எம்.வி. எக்ரெநில்கொடு உரித்துபேசும் புவக்கான (பிரதமபடத்து இலக்கம் சூக்கே), குடாஏலாய்லாகே டின்திரியா உரித்துபேசும் யத்துலேன், (பிரதமபடத்து இலக்கம் சூக்கே), வவாலெவ்வல பெதரூனை உரித்துபேசும் யத்துலேன (பிரதமபடத்து இலக்கம் சூக்கே); மேற்கு-இலங்கந்தரபேஷ்கே சோமின்தாரு வும் யின்னம் சிலரும் உரித்துபேசும் குட்டிரெனையேன (பிரதமபடத்து இலக்கம் சூக்கே), கறஞ்சேஷன் கிறிபு ன்சாவும் யின்னம் சிலரும் உரித்துபேசும் தும்பெறான (பிரதமபடத்து இலக்கம் சூக்கே) யும், 67,461 ம் இலக்க பிரதமபடத்து தில்.காண்கிற பத்தினிசேவைக்குச் சேர்ந்த காண்யும் :-

	A. R. P.		A. R. P.
692 படிகன்க்தேனன்	6 2 13	704 திக்னன	5 3 37
693 கோனதெனியேனன்	9 1 23	705 தாத்திறிபிலஸ்சனன்	0 3 29
694 ஷீ	11 2 34	706 தலகாதொட்டுவேனன்	2 2 26
695 ஆண்டியாதறப்புனன்	7 0 10	707 மித்கஅதென்னேனன்	0 3 31
696 காட்டகஅறனன்	16 1 31	708 ஷீ	2 0 28
697 பல்லேகலபலவேனன்	2 3 30	709 அறம்பேனன்	4 3 0
698 அலவுத்தேனன்	3 3 7	710 கெட்டடாரனன்	5 1 33
699 ஷீ	4 2 19	712 கிறன்திவெல்மாத்த	22 2 13
700 கட்டம்கம்டலவத்த	1 3 8		
701 மித்கஅமுலதெனனன்	6 3 10		133 3 3
702 கம்புகஅறனன்	5 3 11		
703 மாருகலனன்	11 1 10		